L CONCURSO PARA INGRESSO NA MAGISTRATURA DE CARREIRA DO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EDITAL Nº 11/2025

DIVULGAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA

A Desembargadora LEILA ALBUQUERQUE, Presidente da Comissão do L
Concurso para ingresso na Magistratura de Carreira do Tribunal de Justiça do Estado
do Rio de Janeiro, TORNA PÚBLICO o gabarito definitivo da Prova Objetiva (versões
1, 2, 3 e 4), realizada em 12/01/2025, após o julgamento dos recursos.

As questões 37 e 67 foram anuladas. Os recursos referentes às demais questões

foram indeferidos.

Nos dias 14 e 15 de fevereiro, da 0h até às 23h59, o(a) candidato(a) poderá
realizar a vista da fundamentação da análise do recurso interposto, através do site
da Fundação VUNESP (www.vunesp.com.br), na “Área do Candidato”.

Versão 1

1  -  B 2  -  C 3  -  B 4  -  A 5  -  A 6  -  E 7  -  C 8  -  B 9  -  D 10  -  A

11  -  C 12  -  E 13  -  D 14  -  B 15  -  D 16  -  A 17  -  D 18  -  C 19  -  B 20  -  E

21  -  A 22  -  C 23  -  E 24  -  D 25  -  B 26  -  A 27  -  E 28  -  D 29  -  B 30  -  C

31  -  A 32  -  E 33  -  A 34  -  B 35  -  D 36  -  C 37  -  N 38  -  E 39  -  A 40  -  D

41  -  C 42  -  B 43  -  C 44  -  A 45  -  D 46  -  E 47  -  D 48  -  C 49  -  E 50  -  C

51  -  A 52  -  B 53  -  D 54  -  C 55  -  D 56  -  B 57  -  E 58  -  A 59  -  C 60  -  E

61  -  D 62  -  B 63  -  A 64  -  E 65  -  C 66  -  D 67  -  N 68  -  A 69  -  A 70  -  B

71  -  C 72  -  B 73  -  E 74  -  D 75  -  A 76  -  D 77  -  E 78  -  B 79  -  A 80  -  E

Versão 2

1  -  C 2  -  A 3  -  E 4  -  D 5  -  C 6  -  C 7  -  A 8  -  E 9  -  B 10  -  B

11  -  D 12  -  C 13  -  A 14  -  E 15  -  E 16  -  B 17  -  C 18  -  A 19  -  D 20  -  E

21  -  C 22  -  D 23  -  B 24  -  A 25  -  B 26  -  E 27  -  D 28  -  C 29  -  E 30  -  A

31  -  C 32  -  B 33  -  D 34  -  D 35  -  A 36  -  E 37  -  N 38  -  A 39  -  B 40  -  C

41  -  E 42  -  D 43  -  A 44  -  D 45  -  B 46  -  B 47  -  C 48  -  E 49  -  D 50  -  A

51  -  D 52  -  E 53  -  C 54  -  E 55  -  B 56  -  C 57  -  A 58  -  D 59  -  D 60  -  B

61  -  C 62  -  A 63  -  E 64  -  D 65  -  E 66  -  B 67  -  N 68  -  C 69  -  B 70  -  E

71  -  D 72  -  B 73  -  A 74  -  C 75  -  E 76  -  E 77  -  C 78  -  A 79  -  D 80  -  D

Versão 3

1  -  E 2  -  D 3  -  A 4  -  C 5  -  E 6  -  B 7  -  B 8  -  A 9  -  D 10  -  E

11  -  B 12  -  C 13  -  C 14  -  D 15  -  B 16  -  E 17  -  A 18  -  E 19  -  D 20  -  B

21  -  C 22  -  E 23  -  A 24  -  E 25  -  D 26  -  B 27  -  A 28  -  B 29  -  D 30  -  D

31  -  B 32  -  C 33  -  E 34  -  A 35  -  C 36  -  B 37  -  N 38  -  D 39  -  D 40  -  B

41  -  E 42  -  C 43  -  D 44  -  A 45  -  C 46  -  A 47  -  A 48  -  D 49  -  B 50  -  E

51  -  C 52  -  A 53  -  B 54  -  D 55  -  A 56  -  D 57  -  C 58  -  E 59  -  A 60  -  C

61  -  B 62  -  E 63  -  D 64  -  A 65  -  B 66  -  A 67  -  N 68  -  E 69  -  C 70  -  C

71  -  B 72  -  A 73  -  D 74  -  E 75  -  B 76  -  C 77  -  A 78  -  C 79  -  E 80  -  B

Versão 4

1  -  A 2  -  B 3  -  C 4  -  E 5  -  B 6  -  A 7  -  E 8  -  D 9  -  B 10  -  D

11  -  C 12  -  A 13  -  E 14  -  C 15  -  A 16  -  D 17  -  B 18  -  B 19  -  C 20  -  E

21  -  D 22  -  B 23  -  D 24  -  A 25  -  E 26  -  C 27  -  B 28  -  A 29  -  C 30  -  A

31  -  E 32  -  B 33  -  C 34  -  A 35  -  D 36  -  E 37  -  N 38  -  B 39  -  E 40  -  A

41  -  D 42  -  C 43  -  E 44  -  B 45  -  A 46  -  D 47  -  C 48  -  A 49  -  B 50  -  D

51  -  E 52  -  C 53  -  B 54  -  A 55  -  C 56  -  E 57  -  A 58  -  C 59  -  E 60  -  B

61  -  A 62  -  D 63  -  C 64  -  A 65  -  B 66  -  C 67  -  N 68  -  B 69  -  D 70  -  D

71  -  A 72  -  C 73  -  D 74  -  E 75  -  B 76  -  A 77  -  B 78  -  D 79  -  B 80  -  C

Rio de Janeiro, 13 de fevereiro de 2025.

Desembargadora LEILA ALBUQUERQUE

           Presidente da Comissão do L Concurso para Magistratura